

dziennik

czytelnicтво: 35092

powierzchnia/pow. efektywna: 450 cm²/4 cm²

AVE/AVE efektywne: 15916 zł/151 zł



Pomoc

Przedstawiciele fundacji realizujących projekt „mieszkanie dla pani Danusi” i jej synowie.



Patryk, Piotr i Kamil chętnie by pomogli w remoncie.



Mieszkanie dla mamy I CZTERECH SYNÓW

FOT. GRZEGORZ GALĄSIŃSKI

► **Fundacje Fabryka Marzeń, Dom Dbamy o Młodych, Habitat For Humanity, MOPS i UMŁ** połączyły siły ► Pani Danuta, Patryk, Piotr, Kamil i Marcin będą razem.

Renata Sas

r.sas@express.lodz.pl

Niespełna 50-metrowe mieszkanie – pokój z kuchnią – w kamienicy przy ul. Kilińskiego 153 to miejsce marzeń pani Danuty i jej czterech synków. Patryk ma 9 lat, Piotr – 8, Kamil – 6, a Marcin 3 latka. Są w domu dziecka. Od ponad roku walczą o każdą wspólną chwilę. Nie dało się żyć z ich ojcem alkoholikiem. Pani Danusia mieszkała kątem u siostry.

– Teraz śpię na materacu w naszym mieszkaniu – mówi.

Remont trwa. Finał z końcem miesiąca. Potem urządzenie wnętrza (potrzebne jest wszystko, od łóżek i lodówki po pluszaki). Chłopcy będą spali na antresoli, aneks kuchenny pozwoli prowadzić gospodarstwo, będzie łazienka. To wszystko zdarzyło się dzięki trzem fundacjom, MOPS-owi i urzędowi miasta, który znalazł mieszkanie. Marcela Zielińska z Fundacji Dom Dbamy o Młodych opowiada, jak w porze gwiazdkowej dotarł do fundacji list, w którym synowie pani Danuty pisali, że najlepszy prezent to być razem

w swoim domu. Chłopcy podpisali go nazwiskiem. Zostali szybko odszukani i zaczęło się... Ponieważ okazało się, że ich mama naprawdę z całych sił się nimi zajmuje, że po pra-

cy w kuchni jest codziennie w domu dziecka; że ona i synowie, którzy wcześniej byli w dwóch pogotowiach opiekuńczych, przeżyli koszmar, gdy najmłodszego skierowano do innej placówki; że są naprawdę mocno zżyci, a panią Danusię, zwaną Ciocią Budzik, kocha cały dom dziecka – akcja ruszyła.

W remoncie fundacje połączyły środki – to około 30 tys. zł. Mariusz Zatylny z Habitat For Humanity, który jest architektem, koordynuje prace. Instalacja gazowa już przerobiona, teraz w planie jest wymiana okien. Do pracy włączają się wolontariusze. Sojuszników nigdy dość, więcej środków też by się przydało.

Pani Danuta wciąż nie dowierza, że to wszystko dzieje się naprawdę.

Więcej

**Samotna matka
z czwórką dzieci**

Bohaterka tej historii walczy obecnie w sądzie o uregulowanie spraw związanych z prawem do dzieci. Liczy, że po remoncie będą już razem we własnym mieszkaniu. Przed nią również sprawa o pozbawienie partnera praw do dzieci. Jeszcze się boi. Ale ma coraz więcej odwagi.